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Tota persona que estigui subjecta al pagament 
d’aquesta contribució, o que pugui estar-ho, té 
dret d’acudir a la Delegació d’Hisenda de la pro­
vincia respectiva a fi que se li mianifestin les seves 
obligacions tributaries.

Són expedients de cómprovació els motivats 
per la verificació de les declaracions dels contri- 
buents i rectificació en son cas de les mateixes per 
a deixar perfectament classificada 1’indústria.

Incorreran en ocultació els contribuents que, ha- 
vent estât comprovada la seva alta i classificada 
la seva indùstria, modifiquin, alterin o ampliin el 
negoci que exerceixin, sense posar-ho oportuna- 
ment -en coneixement de l’Administració. .

Si ei contribuent entengués que procedía recti­
ficar la classificació feta per l’Administració, po­
drá entaular l’oportuna reclamació económico-ad­
ministrativa. En aquest cas, el Tribunal, apreciant 
les resultàncies de l’expedient, determinará, si 
apreciés responsabilitats, l’extensió de les multes, 
sense que mài no pugui anullar-se ni condonar-se 
la de la tercera part acceptada pel contribuent, ex­
cepte el cas d’absolució completa.

Donaran Hoc a expedients de defraudació els 
que es promoguin per ocultació total, o siguí, quail 
l’industriai no hagi fet la declarado prèvia de la 
seva indùstria, o per baixa indeguda.

Les faltes per mer incompliment o omissió de 
les obligacions reglamentáries imposades ais con- 
tribuients per al règim d’aquest tribut, que no 
causin perjudici directe per al Trésor, serán cas- 
tigades amb multa de 25 a 500 pessetes. En cas 
de reincidència en dites faltes reglamentáries, la 
miulta será al doble de la última imposada.

A tot industrial que resulti insolvent se’l pri­
vará de 1’exerc.ici de la industria.

Els expedients de comprovació no produiran 
responsabilitat.

Els expedients d’ocultació portaran en sí el pa- 
ganient de les quotes i recàrrecs no prescrits que 
hagin deixat de satis fer-se durant el temps de 
l’exercici de la industria sense excedir de dos 
exercicis anteriors al corrent, més una multa com 
penalitat administrativa, que es graduará en la 
forma següent:

Quan hi hagi ocultació d’indústries, la multa 
será del tant al doble de la quota o part de la quo­
ta ocultada, abonant-se en compte el satisfet quan 
es tractés de quotes incompatibles per a estar au- 
toritzada la simultaneitat de l’exercici de les in­
dustries amb una sola quota.

En els expedients de defraudació, la multa se­

rá del doble al triple, sens perjudici de les res­
ponsabilitats d’altre ordre a qué hi hagués Hoc.

Basé 52

Es consideraran comí êxpedients de defrauda­
ció :

o) Els motivats per ocultació total de l’exer- 
cici de la industria.

b) Els produits per baixes inexactes.
c) Aquells que encloguin falsetat maliciosa 

intentada pel contribuent.
d) Els que constitueixin delicte o falta pre­

vistos en el Codi penal.

Base 54

Es crea en el Ministeri d’Hisenda una Junta 
Superior consultiva de la contribució industriai, 
de la que formerà part un représentant deis Colíe- 
gis Mèdics. {Extractada').

Base 56

El Jurat Central es compondra de varis vocals, 
entre ells un representant dels Col-legis professio­
nals.

Contra els acords del Jurat per la seva pro- 
pia indole, no es donara Hoc a la via contencioso- 
administrativa, en quant al tons de l’assumpte. 
(Extractada).

Base DO

El ministre d’Hisenda tenint en compte els 
treballs realitzats per la revisió de les tarifes 
existents, procedirà a la seva publicado amb ca' 
ràcter provisional abans del 25 de maig actual, 
així comí a la taula d’exempcions degudament cor­
regida, per a que regeixi en el proxint any econo­
mic, i sometrà en el seu dia a l’examen i informe 
de la Junta suprema consultiva de la contribució 
industrial el projecte de noves tarifes metôdiques 
que ha de formular conforme a la base 58.

En la part expositiva del Reial decret es diu 
qüe en les bases reformades s’ha corregit alguna 
cosa del que va ésser portât a la informado com 
el referent a ‘Taclaració de la base referent a la


